
Information om Plagiat 

 

Plagiat  

Det är givetvis tillåtet att citera andra källor, men såväl direkta citat som indirekta referat måste alltid vara 
försedda med korrekta och fullständiga referensuppgifter. Att kopiera eller skriva av ett kortare eller längre 
avsnitt och ange sig själv som författare till texten är förbjudet. Det betraktas som plagiat. Plagiat är mot 
etablerad forskningsetik.  

Ett exempel på plagiat är att ordagrant eller nästan ordagrant skriva av en text och inte ange varifrån detta 
kommer. Plagiat kan även anses vara fallet om du använder andras text, så att du får den att framstå som 
din egen. Andras text kan exempelvis utgöras av kurslitteratur och/eller texter du har funnit på nätet eller 
en studiekamrats hemtentamensuppgift. Plagiat kan bli föremål för ett disciplinärende. Det är således inte 
enbart ett allmänt förhållningssätt vad gäller egna och andras texter.  

Som lärare har vi en skyldighet att anmäla varje misstanke om fusk till Disciplinnämnden. Det är sedan 
juristen där som utreder ärendet och undersöker om det funnits uppsåt att vilseleda examinatorn. Om så 
anses vara fallet kan ärendet leda till en avstängning från universitetet och all undervisning under ett antal 
veckor (i normalfallet sex). 

 

Urkund och referenshantering  

Urkund är ett datorprogram som universitetet använder sig av för att upptäcka plagiat. Under denna kurs 
finns skriftliga prov som lämnas in och som kommer att granskas genom Urkund. Granskningen sker 
automatiskt när svaren på uppgiften skickas in på angiven examinators urkundsadress. För att undvika 
alltför många ”plagiatträffar” i Urkund är det viktigt att du noga följer de regler som gäller för citat och 
referenshantering.  

Läs igenom Skriv- och referensanvisningar för BUS-studenter och kontrollera alltid dina texter mot denna inför 
inlämning. I Guide till Harvardsystemet hittar du ytterligare information om hur man refererar till allt från 
föreläsningar till webbsidor, och mycket där emellan. Lägg gärna några minuter också att titta på Refero – 
antiplagieringsguide. Reglerna för referenshantering och citatteknik ska användas i samtliga uppgifter i 
utbildningen.  

Som student vid Malmö universitet ansvarar du för din utbildning. Som en del i ditt ansvar ingår att känna 
till de regler som finns för studier, examination och för att vistas i lokaler och utnyttja resurser.  

På Malmö universitets hemsida hittar du mer information om vilka rättigheter som skyldigheter du har 
som student i förhållande till exempelvis information kring utbildningen och kurser, studentinflytande, 
likabehandling och examinationer. 

 

Länkar 

Guide till Harvardsystemet: https://www.hb.se/globalassets/global/hb---externt/biblioteket/akademiskt-
sprak/harvardguiden_version9_6.pdf 

Refero – antiplagieringsguide: http://refero.lnu.se 

Rättigheter och skyldigheter: https://student.mau.se/mina-studier/rattigheter-och-skyldigheter/ 
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